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Pracovný materiál Kancelárie Rady na rokovanie Rady dňa 11. 1. 2023 
 

Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z. 

Podnet na preverenie č.: PGO-RPMS/2022/00194 

Programová služba: TV Levoča 

Vysielateľ: TV Levoča, spoločnosť s ručením obmedzeným 

Číslo licencie: TD/156 

 

Na základe záverov uvedených v správe Kancelária Rady pripravila nasledujúce uznesenia: 

 

Návrh uznesenia č. 1: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované pod  

č. PGO-RPMS/2022/00194 smerujúce voči vysielaniu programovej služby TV Levoča vysielateľa TV 

Levoča, spoločnosť s ručením obmedzeným a posúdila ich za nepreskúmateľné. Z toho dôvodu podnety 

na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. odkladá. 

 

Úloha: 

Kancelária Rady odloží podnet na preverenie. 

T: 23. 1. 2023                          Z: PgO 
 

 

Návrh uznesenia č. 2: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi TV 

Levoča, spoločnosť s ručením obmedzeným vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 

264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislý záznam vysielania 

programovej služby TV Levoča zo dňa 19. 10. 2022 v časoch od 6:00 hod. do 8:00 hod. a od 18:00 hod. 

do 20:00 hod. do 15 dní odo dňa doručenia žiadosti Rady o poskytnutie tohto záznamu vysielania. 

 

Úloha: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 25. 1. 2023 Z: ReO 
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Podnet na preverenie č. PGO-RPMS/2022/00194 zo dňa 20. 10. 2022  

Podávateľ:           fyzická osoba (2) 

Predmet podnetu:        predvolebná diskusia  

Deň a čas vysielania:      19. 10. 2022 o cca 06:30 h                                        

 

 

Programová služba:   TV Levoča  

Vysielateľ:   TV Levoča, spoločnosť s ručením obmedzeným   

Číslo licencie:  TD/156 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

             

Dátum:   02. 01. 2023 



OBSAH PODNETU:  

Podnet č. 1 

„datumVysielaniaAleboPoskytnutiaObsahu : 2022-10-19 

pribliznyCasVysielaniaAleboPoskytnutiaObsahu : 06:30 

nazovProgramovejSluzbyAleboAvms : Komunalne voľby 2022 

predmetPodnetu : Bola odvisielana televíza diskusia ku komunálnym voľbám v meste Levoča 

2022. Vysielatel a držiteľ licencie TV Levoča neoznámil 30 dní vopred rade ani struktúru 

diskusie. Sám držiteľ licencie je kandidátom v komunálnych voľbách 2022.“ 

 

Podnet č. 2 

„datumVysielaniaAleboPoskytnutiaObsahu : 2022-10-19 

pribliznyCasVysielaniaAleboPoskytnutiaObsahu : 06:30 

nazovProgramovejSluzbyAleboAvms : Komunalne voľby 2022 

predmetPodnetu : Vysielana TV diskusia nebola nahlasena rade 30 dni vopred ani jej štruktúra. 

Držiteľ licencie a vysieĺateľ sam kandiduje v komunálnych voľbách 2022.“ 

Doplnenie podnetu č. 2: TV Levoca 

 

PRÁVNE VÝCHODISKÁ POSUDZOVANIA: 

 

Zákon č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách:  

 

§ 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z.: 

(4) Vysielateľ je povinný  

e) uchovávať súvislé záznamy vysielania, vrátane vysielania s multimodálnym prístupom, počas 

45 dní odo dňa ich vysielania v zodpovedajúcej kvalite; záznam vysielania je vysielateľ povinný 

poskytnúť regulátorovi do 15 dní od doručenia žiadosti regulátora o poskytnutie tohto záznamu 

vysielania, elektronicky vo formáte určenom regulátorom v rozhodnutí o autorizácii 

vysielania.“ 

 

ANALÝZA – stanovisko Kancelárie Rady pre mediálne služby: 

Kancelária Rady listom č. RPMS/2022/001134 zo dňa 25. 10. 2022 vyžiadala od vysielateľa 

TV Levoča, spoločnosť s ručením obmedzeným súvislý záznam vysielania programovej služby 

vysielania programovej služby TV Levoča zo dňa 19. 10. 2022 v časoch od 06:00 h do 08:00 h 

a od 18:00 h do 20:00 h. Uvedený list bol vysielateľovi doručovaný prostredníctvom portálu 

slovensko.sk. Dňa 11. 11. 2022 uplynula úložná lehota rozhodnutia do vlastných rúk s fikciou 

doručenia tohto listu. Kancelária Rady listom č. RPMS/2022/001435 zo dňa 15. 11. 2022 

opätovne vyžiadala od vysielateľa uvedený záznam vysielania. List bol vysielateľovi doručený 

prostredníctvom portálu slovensko.sk dňa 16. 11. 2022. 

 

Lehota na poskytnutie záznamu (15 dní) uplynula dňa 01. 12. 2022. Lehota uchovávania 

záznamu (45 dní) uplynula dňa 03. 12. 2022. 

  

Záznam vysielania nebol Rade do dňa vypracovania tohto pracovného materiálu doručený. 

 

Tým, že spoločnosť TV Levoča, spoločnosť s ručením obmedzeným, držiteľ licencie na 

vysielanie programovej služby TV Levoča, neposkytol Rade súvislý záznam vysielania, mohlo 

dôjsť k porušeniu § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. 
  

 



Keďže Rada prostredníctvom svojho nahrávacieho zariadenia nezaznamenáva vysielanie 

programovej služby TV Levoča, predmetné vysielanie nemohlo byť zmonitorované a podnety 

nie je možné preveriť. 

 

 

ZÁVER:   

Na základe uvedeného sme toho názoru, že držiteľ licencie na vysielanie programovej služby 

TV Levoča tým, že neposkytol Rade súvislý záznam vysielania zo dňa 19. 10. 2022, 

mohol porušiť § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. 

Zároveň konštatujeme, že namietaný obsah vysielania je nepreskúmateľný a z toho dôvodu 

navrhujeme podnety na preverenie odložiť podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. b) toho istého 

zákona. 

 
 


